Republika e Kosoviés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pri3tina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik
Né¢ Komunén e Prishtings éshté dordzuar kérkesa 05 Nr. 350/03-119076/22 dt. 27.05.2022, né emér t&
aplikuesve: Afrim Sejfijaj, Xhemail Sollova, Milaim Hoti, Dervish Muslijaj, Elmaze Sadiku Vitija, Donjeta,
Donart,, Diellza, Ukshin dhe Sadri Vitija, Florim Vitija, ( me bashkéngjitje n& proceduré jané Besnik Asllani,
Bahri Hoxha), dhe investitori “EBA”SH.P.K. nga Prishtina, pérmes s& cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t&
caktuara pér ndértim, pérkatésisht p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, n& kuadér t& bllokut urban “A18” térésia “A” t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, gjegjésisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 914-12, 914-13,
913-2,913-11 dhe 914-14 ZK Matigan.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 15.07.2022 deri m& 29.07.2022, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kushtet e propozuara t& ndé&rtimit

Destinimi i tok&s ndértimore/

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tok#s: Kompleks me ndértesa shumé
banesore dhe afariste
b. Vija rregulluese Sipas planit reguliues
¢. Vija ndértimore Sipas planit rregullues
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e B . T
parcelés kadastrale p&rgjaté rrugés publike SV (o UTE ESHiess)
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté :;'Sogomm'
anésor dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale 7 3;0 m
f. Pérgindja e sipérfaqges ndértuese bruto né proporcion me ISHP= 40 %
sipérfagen e parcelés kadastrale ’
g. Pérgindja e sipgrfages se gjelbéruar né proporcion me ISHGI= 40 %
sip&rfagen e parcelés kadastrale ¢
h. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me ISPN=3.0. ose ~ 7388.20
sipérfagen e parcelés kadastrale o i
i. P#rgindja e sip&rfages s¢ pérdorshme néntokésore né ISHPN=60 %

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale
j- Numri i hapésirave p&r vend parkime t€ automjeieve né kuadér | ~47VP né Parter
té& parcelés ~101 VP né Bodrum
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese ST
... Materialet-n&.sip&cf; ashime.t€.ndériesa 3 —
m. A ka gasje te pakuf‘ zuar ne rruge publike dhe mfrastrukturé publlke"
Po x Jo o Nukaplikohet o
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjeneroj& ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér
rreth?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:
o. A #&sht# ndonj& nga pungt ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Vecanta té
Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o0 Sqgaro:
Né baz# 8 Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 p&r caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring [
dhe I1 t&é ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy dit¥ve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen n#
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudh&s s& komenteve, Komuna do t& ofrojé
pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do 1€ publikohet né ueb-fage 1€ Komunés.

Ne t& gjitha komentet q€ pércillen né adresén elektronike, t& shénuar mé larté, 1€ pérshkruhet edhe numri i
agrafin l t& kétij njoftimi publik.
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